



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. Ukraine's President Volodymyr Zelensky was awarded the Order of the White Eagle, Poland's highest award.

यूक्रेन के राष्ट्रपति वलोडिमिर जेलेन्स्की को ऑर्डर ऑफ द व्हाइट ईगल से सम्मानित किया गया, जो पोलैंड का सर्वोच्च सम्मान है।



**Date: 07 April, 2023**



**2. Senior Vice President Kalikesh Narayan Singh Deo assumed charge as the President of the National Rifle Association of India (NRAI) on 6 April. He replaced Raninder Singh.**

वरिष्ठ उपाध्यक्ष कलिकेश नारायण सिंह देव ने 6 अप्रैल को नेशनल राइफल एसोसिएशन ऑफ इंडिया (NRAI) के अध्यक्ष के रूप में पदभार ग्रहण किया। उन्होंने रनिंदर सिंह का स्थान लिया।



**3. President Droupadi Murmu inaugurated a two-day 'Gaj Utsav-2023' on April 7 at the Kaziranga National Park High School's playground field in Assam.**

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने 7 अप्रैल को असम के काजीरंगा राष्ट्रीय उद्यान हाई स्कूल के खेल के मैदान में दो दिवसीय शगज उत्सव-2023 का उद्घाटन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



4. On April 6, 2023 Union Home Minister Amit Shah unveiled a 54 feet tall statue of Lord Hanuman at Sarangpur temple in Botad district of Gujarat.

6 अप्रैल, 2023 को केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने गुजरात के बोटाड जिले के सारंगपुर मंदिर में भगवान हनुमान की 54 फीट ऊंची प्रतिमा का अनावरण किया।



5. Delhi's Indira Gandhi International Airport (IGIA) ranks ninth in the list of top ten busiest airports in the world, according to data from the Airports Council International (ACI).

एयरपोर्ट काउंसिल इंटरनेशनल (ACI) के आंकड़ों के अनुसार, दिल्ली का इंदिरा गांधी अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डा (IGIA) दुनिया के शीर्ष दस सबसे व्यस्त हवाई अड्डों की सूची में नौवें स्थान पर है।



## Delhi's Indira Gandhi International Airport enters the busiest airports club, ranks 9 in world

6. The Finance Ministry on 6 April constituted a four-member committee headed by Finance Secretary T V Somanathan to review the pension system for government employees under the National Pension System (NPS).

वित्त मंत्रालय ने 6 अप्रैल को राष्ट्रीय पेंशन प्रणाली (एनपीएस) के तहत सरकारी कर्मचारियों के लिए पेंशन प्रणाली की समीक्षा के लिए वित्त सचिव टी वी सोमनाथन की अध्यक्षता में चार सदस्यीय समिति का गठन किया है।



## Committee constituted to review the National Pension System for government employees

7. The International Finance Corporation (IFC), the private sector arm of The World Bank, has said it will not support investments in new coal projects.

विश्व बैंक की निजी क्षेत्र की शाखा, अंतर्राष्ट्रीय वित्त निगम (IFC) ने कहा है कि वह नई कोयला परियोजनाओं में निवेश का समर्थन नहीं करेगी।



**Date: 07 April, 2023**



**8. World Health Day is observed every year on 7th April to draw global attention to a specific health issue that affects people around the world.**

विश्व स्वास्थ्य दिवस हर साल 7 अप्रैल को एक विशिष्ट स्वास्थ्य मुद्दे पर वैश्विक ध्यान आकर्षित करने के लिए मनाया जाता है जो दुनिया भर के लोगों को प्रभावित करता है।



**9. Honda Motor Company Limited on 5 April 2023 appointed Tsutsumu Otani as the new President, CEO and Managing Director of Honda Motorcycle & Scooter India.**

होंडा मोटर कंपनी लिमिटेड ने 5 अप्रैल 2023 को सुत्सुमु ओटानी को होंडा मोटरसाइकिल एंड स्कूटर इंडिया का नया अध्यक्ष, सीईओ और प्रबंध निदेशक नियुक्त किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

Date: 07 April, 2023



## Honda Motor Appoints Tsutsumu Otani As Its New President, CEO And MD



10. Aleksandar Ceferin was re-elected as the President of the Union of European Football Associations (UEFA) on 6 April 2023.

अलेक्जेंडर सेफेरिन को 6 अप्रैल 2023 को यूरोपीय फुटबॉल संघों के संघ (UEFA) के अध्यक्ष के रूप में फिर से चुना गया।



**Aleksander  
Ceferin**  
**re-elected UEFA  
president until**

**2027**

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date:** 07 April, 2023



**11.** Recently, the International Renewable Energy Agency (IRENA) released the World Energy Transitions Outlook report-2023.

हाल ही में, इंटरनेशनल रिन्यूएबल एनर्जी एजेंसी (IRENA) ने वर्ल्ड एनर्जी ट्रांजिशन आउटलुक रिपोर्ट-2023 जारी की।



**International Renewable Energy Agency (IRENA)**  
(An intergovernmental organisation)

- 01 Founded**  
In Bonn, Germany on 26 January 2009.
- 02 Headquarter**  
Abu Dhabi, United Arab Emirates.
- 03 Member Countries**  
167 and the European Union.
- 04 India became a Member**  
In 2009 as 77th Founding Member.
- 05 Purpose**  
To support countries in their transition to a sustainable energy future.

**12.** The Union government has approved the Indian Space Policy 2023 on 6th April.

केंद्र सरकार ने 6 अप्रैल को भारतीय अंतरिक्ष नीति 2023 को मंजूरी दे दी है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 07 April, 2023



**13.** On 6th April 2023 The Federation Internationale de Football Association (FIFA) released the latest rankings of international football teams and Argentina topped the FIFA rankings for the first time in six years.

6 अप्रैल 2023 को फेडरेशन इंटरनेशनल डी फुटबॉल एसोसिएशन (फीफा) ने अंतरराष्ट्रीय फुटबॉल टीमों की नवीनतम रैंकिंग जारी की और अर्जेंटीना ने छह वर्षों में पहली बार फीफा रैंकिंग में शीर्ष स्थान हासिल किया।



**14.** Bharat Ratna Pandit Ravi Shankar's 103rd birth anniversary was celebrated on 7 April 2023 and is known for his significant contribution to the global promotion of Indian music.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 07 April, 2023**



भारत रत्न पंडित रविशंकर की 103वीं जयंती 7 अप्रैल 2023 को मनाई गई और इन्हें भारतीय संगीत के वैश्विक प्रचार में महत्वपूर्ण योगदान के लिए जाना जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)